
 1 

Protokół Nr II/14 

obrad Rady Miejskiej Góry 

w dniu 5 grudnia 2014 roku 

 

Sesja odbyła się w sali narad Starostwa Powiatowego w Górze w godz. 1000 do 1030. 

Rada obradowała w obecności 21 radnych. 

 

Ad.1. Otwarcie. 

 

Obrady rozpoczęto odegraniem hejnału miasta Góra. 

Sesja zwołana został przez Komisarza Wyborczego w Legnicy celem złożenia przez 

Burmistrza Góry ślubowania 

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył p. Jerzy Kubicki – Przewodniczący Rady 

Miejskiej Góry, który na wstępie powitał radnych, zaproszonych gości oraz stwierdził 

prawomocność obrad. Następnie Pani Julita Kruszka, Przewodnicząca Miejskiej Komisji 

Wyborczej wręczyła Pani Irenie Krzyszkiewicz Burmistrzowi Góry zaświadczenia o 

wyborze.  

 

 

Ad.2. Ślubowanie Burmistrza Góry. 

 

Przewodniczący Rady – poinformował, że zgodnie z art. 29 a ustawy o samorządzie 

gminnym objęcie obowiązków przez burmistrza następuje z chwilą złożenia wobec rady 

gminy ślubowania.  

Następnie Pani Irena Krzyszkiewicz Burmistrz Góry złożyła uroczyste ślubowanie. 

„Obejmując urząd Burmistrza Gminy Góra, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności 

prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców gminy. „Tak mi dopomóż Bóg”. 

Przewodniczący Rady – w imieniu radnych pogratulował ponownego wyboru na urząd 

Burmistrza Góry..  

Burmistrz – „Po raz trzeci w tym miejscu po bezpośrednich wyborach staję tutaj przed 

państwem. Przed chwilą złożyłam ślubowanie na Burmistrza Góry. Nie ukrywam, że jest to 

dla mnie bardzo ważna i jakże wzruszająca chwila. Mieszkańcy naszego miasta i naszej 

gminy po raz kolejny zaufali mi, za co jestem im bardzo wdzięczna, a wybór ten przyjmuję, 

jako kolejne wyzwanie i zarazem zobowiązanie do dalszej wytężonej pracy dla dobra 

mieszkańców i rozwoju naszego miasta i naszej gminy. Z tego miejsca dziękuję wszystkim, 

którzy mnie bezinteresownie wspierali w trudnej kampanii. Dziękuję wszystkim, którzy 

kandydowali z naszej listy i z którym wspólnie zwyciężyliśmy w wyborach do gminy  

i powiatu górowskiego. Szczególne podziękowania chcę złożyć mojemu zastępcy, dziękuję 

Panu Sekretarzowi, dziękuję Panu Skarbnikowi, dziękuje Pani Kierownik USC, szczególne 

podziękowania kieruję w stronę Pani Kierownik OPS, dziękuję Pani Dyrektor Bibliotek 

Miejskiej i Domu Kultury, dziękuję wszystkim naczelnikom, sołtysom, kierownikom 

jednostek organizacyjnych, pracownikom urzędu. Podziękowania kieruję również w stronę 

Starosty Powiatu Górowskiego. Moim kontrkandydatom dziękuję za start w wyborach i 

gratuluje wyniku, a szczególnie zjednoczenia w walce przeciwko mnie. Mam nadzieję, że po 

skończonej już kampanii zjednoczenie to będzie nadal aktualne wobec spraw i problemów 

miasta i gminy, a przede wszystkim ich rozwiązywania, a przecież ich nie zabraknie. Nie 

zabrakło w tamtej kadencji, nie zabraknie również i w tej kadencji, bo najważniejsze w tej 

kadencji będzie kontynuowanie wielkich inwestycji i ich projektów, z których większość jest 

dofinansowana z Unii Europejskiej, bądź przewidziana jest do dofinansowania z Unii 

Europejskiej, tak jak modernizacja i rozwój gospodarki wodno – ściekowej, tak jak budowa i 

przebudowa dróg gminnych, chodników, parkingów, rewitalizacja Placu Chrobrego w Górze, 
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czy też rewitalizacja rynku w Czerninie, dalej aktywna współpraca z samorządem 

Województwa Dolnośląskiego przy budowie obwodnicy Góry, czy też przebudowa dróg  

i chodników w Starej Górze, ul. Starogórska, Wrocławska, Poznańska. Już się bardzo cieszę, 

bo wczoraj otrzymałam odpowiedź, że te dwa wnioski, które złożyliśmy na modernizację 

chodników na ul. Poznańskiej przy udziale 50% samorząd Województwa Dolnośląskiego, 

50% my oraz na wymianę chodników na ul Starogórskiej i wymianę nawierzchni zostały 

przyjęte. W następnej kolejności będziemy składać wniosek na wymianę chodników  

i nawierzchni na ul. Wrocławskiej. Powiem skronie, nie liczyła, że dwa wnioski przejdą, tym 

bardziej, że w przyszłorocznym budżecie na 2015, dzięki życzliwości radnych będziemy 

mogli te dwie inwestycje realizować, no i oczywiście dalsza aktywizacja Wałbrzyskiej Strefy 

Ekonomicznej podstrefy Góra. Miło mi jest poinformować, że 9 grudnia br. nastąpi otwarcie 

fabryki konstrukcji stalowych. Już otrzymali pozwolenie na użytkowanie i teraz musi minąć 

14 dni żeby rozpoczęła się praca. W fabryce będą zatrudnione 32 osoby. Moi Państwo. Nowe 

inwestycje, żeby wspomnieć tylko: przebudowa Szkoły Podstawowej Nr 1 przy ul. Piastów 

wraz z parkingami, czy tez remonty obiektów szkolnych, zabytkowych, świetlic, jak i te, na 

które jeszcze uda się pozyskać dofinansowanie z Unii Europejskiej są również bardzo ważne, 

bo mają wpływ na życie mieszkańców. Oddanie takich inwestycji, chociażby modernizacja 

targowiska, to też są nowe miejsca pracy. Nie zapomnimy również o działaniach związanych 

z rozwojem miasta i gminy w kierunku zarówno turystyki jak i rekreacji. Liczę na pomoc, 

którzy deklarowali tu i doskonale wiedzą jak to zrobić. Dlatego jestem otwarta na współpracę 

i chcę wiedzę tych osób jak najbardziej wykorzystać. Dla wszystkich jak widać pracy w 

kadencji nie zabraknie. Tak jak i możliwości wykazania się. Dlatego też zapraszam 

wszystkich do współpracy i współdziałania. W pierwszej kolejności zapraszam wszystkich 

radnych, którym jeszcze raz gratuluję bardzo dobrego wyniku. Dla was były to pierwsze 

bezpośrednie wybory. Macie ogromne zaufanie mieszkańców, dlatego trzeba wszystko robić 

żeby zapracować na to zaufanie. Dyskutujmy, dyskutujmy na argumenty, bo to jest 

najważniejsze, bo otrzymaliśmy wszyscy zaufanie zarówno burmistrz jak i radni, żeby w 

naszej gminie lepiej się żyło. Nie ukrywam są problemy i doświadczamy ich, na co dzień. Nie 

boję się ich rozwiązywać, ale dyskutujmy na argumenty. Nie na zasadzie, jak to było w 

poprzedniej kadencji nie, bo nie, a dlaczego nie, bo jest demokracja, nie musze uzasadniać. 

Porzućcie ta myśl. Pracujemy dla dobra mieszkańców. Również chciałbym zaprosić do 

współpracy wszystkich obecnych na sesji: sołtysów, z którymi wspaniale się współpracuje a 

również tych wszystkich, którzy do miasta i naszej gminy odnoszą się z życzliwością, 

odnoszą się z sympatią, bo takich przyjaciół nigdy nie brakowało i mam nadzieje nie 

zabraknie, ponieważ sprawy mieszkańców i naszej gminy są dla mnie najważniejsze. Dlatego 

tak, jak do tej pory nie zamierzam dzielić ludzi na tych, którzy na mnie głosowali, czy tez na 

tych, którzy nie oddali na mnie głosu, bo są odmiennego zdania, albo nie zamierzam dzielić 

ludzi na tych, którzy w ogóle nie poszli na wybory, bo ja chcę służyć każdemu mieszkańcowi. 

Chcę i będą burmistrzem wszystkich górowian. Po przemyśleniach związanych z kampania 

wyborczą, licznych rozmowach z ludźmi wyciągnęłam wnioski na następna kadencję, a 

właściwie jeden znaczący wniosek, że Urząd i Burmistrz jeszcze bardziej bliżej ludzi, że w 

sprawach nawet nie bardzo istotnych, ale ważnych dla mieszkańcach powinniśmy 

przedyskutować wcześniej pewne sprawy, bo na dyskusji można wiele ugrać. Nie będzie 

sytuacji takiej, że budzi się niepokój, strach u mieszkańców, tylko będzie się dyskutować. Do 

tej pory dyskutowaliśmy, konsultowaliśmy, gdy budowaliśmy parkingi, chodniki, szczególnie 

w pobliżu wspólnot. Zawsze zapraszaliśmy zarządy wspólnot mieszkaniowych na 

konsultacje. Przedstawialiśmy dwa, trzy rozwiązania i to mieszkańcy dokonywali wyboru. 

Podobnie było z mieszkańcami wsi, gdy realizowaliśmy inwestycje, nawet małe, czy 

rozbudowa świetlicy, czy kanalizacja to zawsze odbywały się z mieszkańcami zebrania, 

przedstawialiśmy, na czym zadanie będzie polegało, byliśmy otwarci na sugestie, opinie, 

ustalaliśmy harmonogram takiej współpracy, żeby prace, które przebiegają nie kolidowały z 

pracami rolniczymi, ale jeszcze bardziej będziemy otwarci i to państwu deklaruję. Już na 
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2015 rok zaproponuję realizację budżetu obywatelskiego, w wysokości 200.000 zł. to jest 

ponad 3% budżetu. Wspólnie ze Skarbnikiem taki budżet zaproponowali przed 15 listopada. 

Celowo w kampanii wyborczej nie używałam słowa budżet obywatelski, ponieważ uważałam, 

że te 3,1% na inwestycje, o którym będą decydować mieszkańcy Góry, najpierw powinni 

usłyszeć radni nowej kadencji, żeby zachęcić do przedstawiania wniosków i żeby wybrać taką 

inwestycję, zgodnie z wola mieszkańców. Dlatego dzisiaj o tym mówi. My musieliśmy 

projekt budżetu złożyć do RIO do 15 listopada, także ten projekt jest przygotowany, będzie 

przedmiotem dyskusji wszystkich komisji, a później debaty i głosowania na sesji Rady 

Miejskiej. W urzędzie, jak i w jego jednostkach będą również pewne zmiany, ale przede 

wszystkim wyznacznikiem dobrego wypełniania obowiązków będzie jeszcze lepszy kontakt z 

ludźmi, w dalszym ciągu budowanie dobrego wizerunku miasta i gminy, w dalszym ciągu 

lojalność. Moi Państwo. Naszemu miastu, naszej gminie i jego mieszkańcom życzę 

wszystkiego najlepszego.  ”. 

  

 

 

Ad.3. Zakończenie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady II sesji 

Rady Miejskiej Góry  

 

 

 

 

 


